
 

 

令和５年９月吉日  

金光学園通学バス利用者 様 

株式会社西部観光バス   

代表取締役 細羽 庸   

 

 

通学バス定期代改定のお願い 

 

拝啓 平素より金光学園通学バスをご利用いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今の燃料代の高騰や深刻化した運転手不足の解消、さらなる安全へ

の投資に向けた取り組みを着実に実施できるようにするために、金光学園に通

学バスの料金改定をお願いいたしました。 

国土交通省より貸切バス運賃の新しい公示運賃が発表され、中国地方の実勢

値上率は２３％になっています。 

つきましては、金光学園と協議の結果、１０月１日より通学バス定期代の 

２０％値上げをお願いすることに決まりました。 

誠に恐縮に存じますが、なにとぞ事情をご理解いただき、今回の値上げをご

了承くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 



●定期券

☆６ヶ月券（８月は使用出来ません）

往復券 行き券 帰り券

89,000円 44,500円 44,500円

☆３ヶ月券（８月は使用出来ません）

往復券 行き券 帰り券

48,000円 24,000円 24,000円

☆１ヶ月券(８月を除く各単月)

往復券 行き券 帰り券

18,000円 9,000円 9,000円

☆１ヶ月券(８月のみ有効)

往復券 行き券 帰り券

5,000円 2,500円 2,500円

●回数券

15枚綴り１冊 13,000円

●現金による乗車
１回につき 1,000円

通学バス乗車券　券種＆料金表（令和5年10月から）


